Diário   Oficial Página 328   28 de Fevereiro de 2024 Nº 28.691

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
CONVOCAÇÃO PARA PROSSEGUIMENTO

DE ABERTURA DAS PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS N° 011/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1675/2023

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 621/2023
de 10 de agosto de 2023, através de seu Presidente, torna público para
conhecimento das licitantes e de quem mais interessar que HOUVE recurso
administrativo referente ao julgamento da documentação de habilitação
nos autos da Tomada de Preços nº 0011/2023. O(s) recurso(s) e decisão
encontram-se disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Primavera do
Leste por meio do endereço eletrônico: http://www.primaveradoleste.mt.gov.
br, na aba “EMPRESA”, sub-aba “Editais e Licitações”. CONVOCAMOS:
Os senhores Licitantes que participaram do certame acima mencionado
para comparecerem, no mesmo local da sessão pública anterior, no dia
29/02/2024 (quinta-feira) às 07h30 horas (horário de Cuiabá-MT), para
o fim de se dar prosseguimento aos ulteriores termos do procedimento
licitatório. Os senhores Licitantes também poderão acompanhar a sessão
ao vivo através do nosso canal no youtube “Licitações Online Prefeitura
de Primavera do Leste”. https://www.youtube.com/channel/UCxuPK4taEg_
aJtt5iYonnDw. Original assinado nos autos do processo.
Primavera do Leste - MT, segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024.
Adriano Conceição de Paula - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 011/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1675/2023

A Comissão Permanente de Licitações, designada pela portaria nº 621/2023
de 10 de agosto de 2023, através de seu Presidente, torna público para
conhecimento e intimação das licitantes que, em sessão pública da mesma,
datada de 14/08/2023, após o exame da documentação apresentada pelos
concorrentes, da análise documental e em conjunto com parecer técnico
do departamento de engenharia, e transcorrido a fase recursal, a CPL
decide por HABILITAR: CONSTRUTORA B&C LTDA inscrito no CNPJ
04.610.413/0001-49, ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
inscrito no CNPJ 15.984.883/0001-99, E INABILITAR: ELETRO TARTARI
LTDA inscrito no CNPJ 15.062.235/0003-47, T. T. MORENO DA SILVA LTDA
inscrito no CNPJ 22.835.021/0001-60, VUOLO ENGENHARIA LTDA inscrito
no CNPJ 37.300.051/0001-49, PAULO ADALBERTO FUCKS DA VEIGA
JUNIOR EIRELI inscrito no CNPJ 16.491.457/0001-86, Em conformidade
com a decisão circunstanciada e lavrada em ata que se encontra acostada
no respectivo processo licitatório e publicada no site www.primaveradoleste.
mt.gov.br aba “Editais e Licitações”. Informamos que HOUVE recurso
administrativo referente ao julgamento da documentação de habilitação
nos autos da Tomada de Preços nº 0011/2023. O(s) recurso(s) e decisão
encontram-se disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Primavera do
Leste por meio do endereço eletrônico: http://www.primaveradoleste.mt.gov.
br, na aba “EMPRESA”, sub-aba “Editais e Licitações”.
Primavera do Leste - MT, segunda-feira, 26 de fevereiro de 2023.
Adriano Conceição de Paula - Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1548959#328#1553148/>

Protocolo 1548959

<#E.G.B#1549026#328#1553220>

TOMADA DE PREÇOS N° 010/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1667/2023

AVISO DE PRAZO DE INTERPOSIÇÃO RECURSAL

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para os fins
e efeitos do disposto no artigo 109 da Lei nº 8.666/93, Fica aberto o prazo
recursal de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação de recursos, havendo
recurso abrir-se-á o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação
de contrarrazões. O recurso poderá ser protocolizado nesta Prefeitura
Municipal, sito à Rua Maringá, 444, Centro, Primavera do Leste - MT, CEP
78.850-000, Setor de Licitações, ou enviado no e-mail licita3@pva.mt.gov.
br. Ficaram os envelopes retidos no Setor de Licitações, até que fique
decidido acerca de eventuais recursos que possam ser apresentados em
cima da decisão exarada. A íntegra do referido documento encontra-se a
disposição dos interessados no Setor de Licitações, sito à Rua Maringá,
444, Centro, Primavera do Leste - MT onde os licitantes poderão obter
vistas e no endereço www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone Empresas -
Editais e Licitações. Original Assinado nos autos do processo.
Primavera do Leste - MT, 27 de fevereiro de 2024.
Adriano Conceição de Paula - Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1549026#328#1553220/>

Protocolo 1549026

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<#E.G.B#1548948#328#1553136>

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE CHAMADA
PREGÃO ELETRÔNICO COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE

Nº. 01/2024
A Prefeitura Municipal de Rondolândia-MT, atraves de sua Pregoeira
Oficial, designada através do Decreto nº 245/GAB/PMR/2024 torna Público
para o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento
licitatório sob a modalidade Pregão Eletrônico Com O Sistema de Registro
de Preço de Nº. 01/2024, processado nos autos do Processo Administrativo
de nº. 669/2023, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e
seus anexos. O julgamento da referida licitação será através do Menor Preço
Por Item, objetivando o Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição
de Gêneros Alimentícios ฀Merenda Escolar฀ Para Atender Necessidades
das Escolas Municipais฀. O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública, via INTERNET, mediante condições de segurança - criptografia
e autenticação - em todas as suas fases. Os trabalhos serão conduzidos
pela pregoeira, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou
transferidos para o aplicativo, constante da página LICITANET - licitações
on - line - www.licitanet.com.br. Da Sessão Pública do Pregão Eletrônico:
Recebimento das propostas: A partir da publicação do aviso de edital;
Do encerramento do recebimento das propostas: 14/03/2024 às 09:00
horas (Horário de Brasília - DF); Início da disputa: 14/03/2024, às 09:01
horas (Horário de Brasília - DF);  Endereço eletrônico da disputa: www.
licitanet.com.br. A integra deste edital e todos os elementos integrantes
encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.
br, maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das
07h00min às 13h00min.

Rondolândia - MT, 27 de Fevereiro de 2024.
Keila Taiane Nascimento Freire

Pregoeira Oficial
Publicar-65-99228-9990

<#E.G.B#1548948#328#1553136/>

Protocolo 1548948

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<#E.G.B#1548816#328#1553000>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024
Processo Administrativo Licitatório Nº 97/2024

EXCLUSIVO PARA MEI, ME E EPP
O MUNICIPIO DE SANTA CARMEM - MT, por intermédio de sua

PREGOEIRA OFICIAL, designado pela Portaria Nº 01/2024, de 03 de
janeiro de 2024, torna público, para conhecimento dos interessados,
a realização de licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, do
tipo menor preço por item, objetivando o AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRA
HIDRÁULICA E PULVERIZADORES AGRÍCOLAS NOVOS, ORIUNDO DO
CONVÊNIO Nº 1308/2023 - SEAF-PRO-2023/02556, conforme descrito
nesse edital e seus anexos, e nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º
de abril de 2021, e dos Decretos Municipais nº 70/2023, 73/2023, 74/2023 e
76/2023, 05/2024.  A sessão virtual do pregão eletrônico será realizada no
seguinte endereço: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, no dia
20 de Março de 2024, às 08h30min (horário de Brasília/DF), podendo as
propostas serem enviadas até às 08h20min (horário de Brasília/DF). Santa
Carmem/MT, 28 de fevereiro de 2024.

Maitê Sehnem
Agente de Contratação - Pregoeira

Portaria nº 01/2024
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<#E.G.B#1548816#328#1553000/>

Protocolo 1548816

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<#E.G.B#1548986#328#1553180>

       AVISO ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO LICITATORIO Nº 13/2024

PREGÃO PRESENCIAL 05/2024

O Município de Santa Terezinha, Estado de Mato Grosso, Pessoa
Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Rua
25, s/nº, Bairro Centro, nesta cidade, inscrito no C.N.P.J./MF sob o n°
15.031.669/0001-18, ADERE AO SISTEMA DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS N. 311/2023 Processo Licitatório nº 220/2023 na
modalidade Pregão Presencial SRP nº 050/2023 da Prefeitura Municipal
de Confresa-MT. Cujo objeto é para o PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE PALCO, SOM E ARQUIBANCADA, EQUIPAMENTOS
AUDIOVISUAIS, SHOW PIROTÉCNICO Com a empresa NT PROMOTORA
DE EVENTOS LTDA CNPJ Nº 42.180.015/0001-29 ADERINDO Os itens da
referida ata conforme relatórios dos itens constante no processo com valor
total de R$ 75.450,00 (setenta e cinco mil e quatrocentos e cinquenta reais)
Não havendo interposição de recurso, o objeto da licitação será adjudicado e
homologada as proponentes acima mencionada. licitacao@santaterezinha.
mt.gov.br, Santa Terezinha-MT, 27 fevereiro de 2024.Admilson dos santos
gomes- agente de contratação.
<#E.G.B#1548986#328#1553180/>

Protocolo 1548986

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 83757123